Администрация муниципального района « Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01  октября  2018 года                                                                                  № 597
г. Могоча
О подготовке и проведении  аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Могочинский район»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О порядке организации и проведения аукциона по продаже земельного участка или на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в  собственности муниципального района «Могочинский район» или находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенного на межселенной территории муниципального района «Могочинский район», утвержденным постановлением администрации  муниципального района «Могочинский район» от 16.02.2016 г. № 35,   Уставом муниципального района «Могочинский район»,  администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

 1. Комиссии по организации и проведению аукциона по продаже земельного участка или на право заключения договора аренды земельного участка в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации провести аукцион на право заключения договора аренды земельного  участка сроком на 5 (Пять) лет  площадью  83 кв.м., кадастровый номер 75:28:070406:607, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование — для коммерческой деятельности, расположенного по адресу: Забайкальский край, Могочинский район, г. Могоча, ул. Шулешко, 12з (далее – земельный участок).

2. Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене.

3. Место проведения аукциона: Забайкальский край, Могочинский район, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13

4. Время проведения аукциона: проводится в тридцать первый день со дня размещения извещения о проведении аукциона в сети «Интернет» на сайте torgi.gov.ru и опубликования  в газете «Могочинский рабочий», в 14.30 ч.

5. Срок подачи заявок на участие в аукционе: со дня размещения извещения о проведении аукциона в сети «Интернет» на сайте torgi.gov.ru и опубликования извещения в газете «Могочинский рабочий» в течение двадцати шести дней.

6.  В качестве начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается размер ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки (п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ)  -  49 116 рублей..
По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы
7. Установить задаток для участия в открытом аукционе в размере 20% от начальной цены предмета аукциона. Размер задатка составляет 9823 рубля.
8. Порядок внесения претендентом задатка.
Задаток  вносится на реквизиты: Отдел № 15 УФК по Забайкальскому краю  (Администрация муниципального района «Могочинский район») л/с 04913205550 ИНН 7512001497 КПП 751201001, р/с 40204810800000000156, банк получателя: отделение Чита г. Чита, БИК 047601001, ОКТМО 76626000, КБК 901 111 05025 05 0000 120.

Задаток должен поступить на указанные реквизиты не позднее, чем за 1 день до даты рассмотрения заявок на участие в аукционе.

9. Порядок возврата задатков:

- участникам аукциона в случае принятия решения  об отказе в проведении аукциона - в течение пяти дней со дня принятия такого решения;

- заявителю в случае поступления уведомления об отзыве заявки - в течение пяти рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

- заявителю в случае отзыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок – в течение пяти  рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона;

- заявителю, не допущенному к участию в аукционе, - в течение пяти  рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

- лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем  - в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, засчитываются в счет арендной платы за земельный участок.
Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном настоящей статьей порядке договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются.

10. «Шаг аукциона» - 1473 рубля.

11. Порядок проведения аукциона оглашается аукционистом участникам аукциона непосредственно перед началом проведения аукциона.

12. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
14.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Могочинский район» по экономическому и территориальному развитию А.Б. Вяткина.
Глава муниципального района

«Могочинский  район»

 А.А. Сорокотягин